

Hopealaakson liikuntapuisto

Palautteet suunnitelmaluonnoksesta (esillä 14.3.2019-4.4.2019)

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä sekä asukastilaisuudessa että sen jälkeen suunnitelmaluonnoksen esilläoloaikana saadusta vuorovaikutuspalautteesta.

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Helsingin kaupungin info- ja näyttelytilassa Laiturissa sekä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat.

Suunnitelmaluonnoksia koskeva yleisötilaisuus pidettiin asukastilassa Kruunuparkki 5:ssä 21.3.2019 klo 18 – 20. Tiedote asukastilaisuudesta lähetettiin suunnittelualueen kiinteistöjen omistajille, ja se oli esillä myös verkossa Kruunuvuorenrannan asukkaiden Facebook-ryhmässä. Asukastilaisuudessa oli paikalla Helsingin kaupungin edustaja Sari Knuuti sekä suunnittelukonsultin edustajat. Lisäksi paikalla oli kaupungin liikuntapalveluiden edustaja Jarkko Rantanen. Tilaisuuteen saapui noin 35 henkilöä.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet:

Puistosuunnitelmasta saatiin palautetta yleisötilaisuudessa ja 16 palautetta sähköpostilla. Yleisötilaisuudessa saatu palaute oli pääosin positiivista. Palautteet koskivat enimmäkseen alueelle suunniteltuja ja suunnitelmasta mahdollisesti vielä puuttuneita toimintoja. Puiston mahdollisen talvikäytön tutkimista pidettiin tärkeänä ja puistoon toivottiin monipuolisia liikkumisvaihtoehtoja kaikenikäisille.

Yleisötilaisuudessa saadut palautteet

Yleisötilaisuudessa saadut palautteet on tiivistetty asukastilaisuudesta tehtyyn muistioon (liite 1).

Sähköpostitse saadut palautteet

Palaute

Alla on esitetty suunnitelmaluonnoksista saadut palautteet (P) aihepiireittäin jaoteltuna ja ohjausryhmän vastaus (V) palautteen huomioimisesta.

Frisbeegolf:

P: toivotaan liikuntapuistoon 2-3 puttikoria tai 6 väyläinen rata tai multigolf-rata.

V: Puistoon sijoitetaan noin 2 kpl puttikoreja. Mielekästä rataa ei pystytä mahdollistamaan siten, että se ei aiheuttaisi turvallisuusriskiä ristettäessä muiden toimintojen kanssa. Puttikorit ovat hyvä idea.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Aidat:

P: Voisiko poistaa vanhan öljysatamatoimintaan liittyvän aidan, joka sijaitsee puiston koillislaidalla?

V: Hyvä huomio, kyllä voidaan. Merkitään suunnitelmiin poistettava aita.

Skeitti:

P: Toivotaan skeitin poistamista suunnitelmasta, koska siitä lähtee paljon melua, joka häiritsee erityisesti kesäisinä, kun nukutaan ikkunat auki.

P: Hienoa, että suunnitellaan skeittipaikka. Palautteessa oli mukana linkkejä hyvistä ratkaisuisista ja rullalautailion yhteystiedot sekä toive, että kuullaan lajin harrastajien näkökulmia suunnittelussa, että skeittipaikka todella palvelee mahdollisimman hyvin.

P: Toivotaan skeittipaikkaa liikuntapuistoon. Mukana linkki hienoista toteutetuista skeittipaikoista Suomen eri kaupungeista

V: Skeitti on sijoitettu puistoon siten, että se sijaitsee mahdollisimman kaukana asuinrakennuksista, keskellä puistoa ja täyttää tavoite-etäisyyden, noin 100 m asuinrakennuksista. Tiivistyvässä Helsingissä on vaikea löytää paikkoja skeittipaikoille juuri tuon melukysymyksen takia. Hopealaakson liikuntapuisto on paikkana hyvä, koska tässä häiriö saadaan maltilliseksi ja toisaalta puistoon on kuitenkin erinomaiset yhteydet julkisilla liikennevälineillä ja paljon käyttäjiä tulossa. Sosiaalinen kontrolli tulee myös olemaan suuri. Skeittipuiston suunnitelmat tullaan tilaamaan Suomen kokeneimmalta skeittipaikkojen suunnittelijalta, joka on suunnitellut lähes kaikki Suomen uudet ja uudehkot korkeatasoiset skeittipaikat. Hän on itse menestynyt skeittari ja on joka hankkeessa yhteydessä rullalautailiiton. Hän myös järjestää työpajan tulevien käyttäjien toiveiden kuulemiseksi.

Areenan pinnoite:

P: Koripallon ja sählyn mahdollistamiseksi mieluiten asfalttipinnoite areenaan.

V: Areenaan suunnitellaan asfalttipinnoite palautteen antajan esittämästä syystä. Jalkapalloa voi pelata viereisellä tekonurmella.

Petanque:

P: Toivotaan petanque-kenttää, koska sellainen palvelee erityisesti ikääntyviä.

P: Toivotaan petanque-kenttää kaikenikäisille.

V: Lisätään suunnitelmaan petanque-kenttä.

Melu:

P: Toivotaan, ettei tulisi niin paljon valmista tekemistä ja materiaalivalinnat tehtäisiin siten, ettei lähde kovia ääniä. Skeitistä ja koriksesta lähtee paljon häiritsevää melua.

P: Hyvää suunnitelmassa on äänekkäiden lajien sijoittaminen mahdollisimman etäälle asuintaloista

V: Sekä koripallo että skeittipaikka sijoitetaan siten, että ne ovat niin kaukana asuintaloista kuin alueella on mahdollista. Yleisötilaisuudessa käytännössä kaikki läsnäolijat, jotka ottivat pinnoitteeseen kantaa, kannattivat asfalttia areenan pinnoitteeksi, jotta siinä voisi pelata koripalloa ja sählyä.

Jalkapallokenttä:

P: Jalkapallokentälle pitäisi taata seuratoiminnalta vapaita vuoroja säännöllisesti ja riittävästi.

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

V: Liikuntatoimi päättää mahdollisista seuravuoroista myöhemmin. Asiaa ei voida määrittellä puistosuunnitelmassa.

Talvilajit:

P: Toivotaan luistelua, hiihto/lenkkipolkua. Lyhytkin lenkki on hyvä ja varsinkin, jos saadaan yhteys nykyisen metsäreittiin, joka kulkee liikuntapuistoalueelta kohti Kaitalahtea ja Henrik Borgströmin katu, suojeltujen vanhojen puutalojen eteläpuolitse kulkee asvaltoitu tienpätkä, joka on vähäisellä käytöllä ja sitä pitäisi kehittää yhtenäisen reitin luomiseksi. Hulealtaiden pohjoispuolista rantaa voisi tässä hyödyntää

P: Suksille ja luistimille tulisi olla käyttöä. Voisiko monitoimikentän jäädyttää talveksi ja voisiko hiihtolatuja vetää puistosta viereisen luonnonsuojelualueen poluille?

P: Toivotaan hiihtolatuja. Ne voisivat esim. kiertää hulevesialtaat, josta on lyhyt matka Hevossalimesta tulevaan latuun. Lyhytkin latu palvelee.

V: Suunnittelijat ovat tutkineet lyhyen latulenkkin sijoittamista liikuntapuistoon, hulevesialtaiden lähistölle. Latujen teko olisi kuitenkin vaatinut niin paljon lisää leveyttä (3,5 + 3,5 m latu + pengerialue ja/tai leikkausluiska), että metsää olisi jouduttu kaatamaan puiston koillispuolisen metsän reunasta. Suunnitelmassa on nyt pyritty varjelemaan luonnonsuojeluetta olevan metsän reunavyöhykettä. Metsän reuna on kauneimmillaan ehjänä valossa kasvaneen reunapuuston ansiosta. Kallioiseen jyrkkäpiirteiseen metsään latuja ei haluta vetää, sillä latu ei voi olla kovin jyrkkä eikä sivukalteva, joten sitä pitäisi pengertää ja/tai leikata rinteeseen ja toimenpidealue muodostuisi leveämmäksi kuin pelkkä latukäytävä. Hulevesialtaiden ympärillä ei tila riitä, koska niiden ympärillä oleva vapaa tila kuuluu niiden luiskiin. Puiston poikkisuuntaan taas ei voi latua viedä, koska puiston halki kulkee hiekoitettava pyöräilyn mahdollistava reitti talvellakin. Suojeltujen puutalojen edessä kulkeva lyhyt osuus vanhaa Koirasaarentietä kuuluu Kaivoskallion kaava-alueeseen. Kaava ei ole vielä lainvoimainen, mutta tämän hetken tiedon mukaan katu tullaan aikanaan rakentamaan tonttikaduksi, jota talvikunnossapidetään.

Vuorilahdenpolulla kulkee talvisin latu ja sinne on liikuntapuistosta vain muutaman sadan metrin matka. Voisi olla mahdollista tehdä Kaitalahdenkurun latuun lenkki, joka mahdollistaisi paluureitin. Tutkimme jatkossa latulenkkin mahdollisuutta myös Kruunuvuorenarannan alueen keskelle suunniteltavaan Haakoninlahdenpuistoon ja/tai uimarannalle. Molemmat ovat lähempänä koulua ja valmiiksi avoimia paikkoja, joten siellä latu ei vaatisi metsän kaatamista.

Seinäkiipeily:

P: Voisiko öljysäiliöitä käyttää seinäkiipeilyyn, putoamisalustat jne. turvallisuuskohdat huomioiden? Öljysäiliöt voisi myös maalata kivasti.

V: Hyvä idea. Todettiin kuitenkin, että säiliöiden niitattu rakenne ei välttämättä kestä kiipeilyä. Selvisi myös, että säiliöille olikin jo ideoitu paikkoja keskeltä tulevaa Kruunuvuorenarannan aluetta esim. keskeisestä puistosta, rannasta tai aukioilta. Asia vaatii jatkoselvittelyä eikä päätöstä vielä tehty. Tutkitaan myös mahdollisuutta sijoittaa toisenlainen kiipeilyseinä puistoon.

Padel/tennis:

P: Toivotaan padel-kenttiä mieluummin kuin tennistä. Toivotaan hyvää varausjärjestelmää.

P: Toivotaan mieluummin padelia kuin tennistä.

P. Toivoisin tenniskentän tuloa mukaan myös tähän uudempaan ehdotukseen, sillä jo olemassa olevat Laajasalon liikuntapuiston kentät ovat lähes aina täynnä.

V: Tenniskenttiä ei turva-alueiden suuruuden ja kentän padelia isomman koon takia mahtuisi puistoon kuin yksi, mikäli myös toivottu petanque toteutetaan. Joustavan käytön mahdollistamiseksi kenttiä pitäisi olla mieluiten 3. Lisäksi Stansvikin kartanoalueelle, alle yhden kilometrin päähän, tullaan kunnostamaan tenniskenttä. Päätettiin jatkaa suunnittelua padel-

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

kentillä. Automaattista varausjärjestelmää ei toistaiseksi ole olemassa, mutta toivotaan, että tulevaisuuden kehittyvä tekniikka mahdollistaa sopivan järjestelmän käyttöön oton.

Kuntoilu:

P: Toivotaan liitteenä olleen kuvan mukaista kuntoilukokonaisuutta puistoon.

V: Toteutetaan suunnilleen toivotunlaista laatutasoa oleva laadukas kuntoiluvälinekokonaisuus, joka sopii aktiivitreenaajallekin

Muuta:

P: hyvä, että Kaivossepänkujalle laitettu ajoesteitä autorallia hillitsemään. Silti siitä oikaistaan vielä jonkin verran.

P: Hyvää on puuston säilyttäminen ja täydentäminen puistoistutuksilla ja kulkuväylien ja polkujen johdattelu siten kuin ne luonnostaan muodostuisivat käyttäjien tallomana.

P: Hyvää on ajateltujen lajien monipuolisuus.

P useita: Yleistä tyytyväisyyttä suunnitelmaan.

V: Kiitos positiivisesta palautteesta, aktiivisesta osallistumisesta, hyvistä ideoista ja positiivisesta asukastilaisuudesta!

Tiedoksi

Hankkeen ohjausryhmä ja palautteen antajat

LIITE 1. HOPEALAAKSON LIIKUNTAPUISTON PUISTOSUUNNITTELU ASUKASTILAISUUS

Aika to 21.3.2019 klo 18:00-19:00
Paikka LPA 5 asukastila, Koirasaarentie 48

Osallistujat

35 Osallistujaa
Sari Knuuti KYMP/puistot
Jarkko Rantanen LIIPA
Pia Kuusiniemi LOCI maisema-arkkitehdit Oy
Eeva Ruismäki LOCI maisema-arkkitehdit Oy

Kokouksen avaus

Tilaisuuden aluksi Sari Knuuti avasi suunnittelun taustoja, jonka jälkeen Pia Kuusiniemi kertoi puistosuunnitelmasta, tämän jälkeen suunnitelmasta keskusteltiin seuraavasti:

Monitoimiareena

- Suurin osa asukkaista oli asfalttipintaisen monitoimiareenan kannalla.
 - o Sählyn ja koripallon pelaaminen vaativat kovapohjaisen materiaalin.
 - o Pompotusäänet huolettivat yhtä asukasta.

Jalkapallokenttä

- Jalkapallokentän vuokraus seuratoimintaa varten huolestutti osaa asukkaista, osa taas kannatti kentän vuokrausta seurakäyttöön.
 - o Eräs asukas totesi, että alueella jo nyt herännyt kiinnostusta seuratoiminnalle, varattavat vuorot seuratoiminnalle elintärkeitä.

Talvikäyttö

- Puiston käytettävyys myös talviaikaan koettiin tärkeäksi.
- Useampi asukas toivoi puistoon hiihtolatua.
- Jäädetytty kenttä talvella oli monen asukkaan toiveissa.

Leikkipaikka

- Nuorten ja pienten leikkipaikoille toivottiin paljon liikunnallisia välineitä.
- Isommat lapset:
 - o Iso kiipeilyteline.
 - o Vajjeri / "Tarzan-keinu".
 - o Metsään seikkailurata.
 - o Yksi asukas mainitsi Finlandia-talon takana olevan leikkipaikan hyvänä esimerkikohteena.
- Pienet lapset:
 - o Liukumäki.
 - o Keinut.
 - o Kiipeilypaikka.
 - o Trampoliinit.

Toiminnoista yleisesti

- Puistoon toivottiin monipuolisia liikkumisvaihtoehtoja kaikenikäisille;
 - o Petanque-kenttä (tarvitsee löysää hiekkaa).
 - o Kuntoilulaitteet vanhuksille.
- Frisbee-golf-puttipaikkoja toivottiin alueelle.
- Yksi asukas pohti, voisiko alueelle saada grillipaikan, useampi muu asukas oli kuitenkin sitä mieltä, että parempi sijainti grillipaikalle olisi puistossa meren äärellä.
- Toiminnoilta toivotaan monipuolisuutta.
- Sari Knuuti totesi, että kiipeilypuiston toteuttaminen kaupungin resurssein ei ole mahdollista, sitä varten tarvitsisi erillisen yrittäjän.

Alueella varastoidut öljysäiliöt

- Useampaa asukasta kiinnosti öljysäiliöiden kohtalo, asukkaat vaikuttivat yksimielisesti olevan sitä mieltä, että liikuntapuisto ei ole hyvä paikka öljysäiliöille.

Tenniskentät

- Yksi asukkaista oli sitä mieltä, että jos alueelle mahtuu 3 padel-kenttää, olisi se parempi vaihtoehto kuin 2 tenniskenttää.
 - o Osa asukkaista ei kuitenkaan tiennyt mitä padel on.

Hulevesialtaat

- Hulevesialtaiden syvyys ja koko huoletti yhtä asukasta.
- Sari Knuuti totesi, että Helsingin kaupungin linjaus on, ettei vesiaiheita aidata.
- Pia Kuusiniemi lisäsi, että hulevesialtaiden säilyminen on alueella elävien lepakoiden kannalta tärkeää.

Muuta

- Reittien päällystämistä asfaltilla pidettiin hyvänä ajatuksena.
- Valaistuksen periaatteita pidettiin hyvinä (puistopolkujen valaiseminen ympärivuorokautisesti, himmentimet, liiketunnistimet, yöksi sammutettava kenttävalaistus).
- Kaiken kaikkiaan asukkaat vaikuttivat olevan hyvin tyytyväisiä esitettyyn puistosuunnitelmaan ja odottivat innolla puiston valmistumista.

Muistion kirjasi: Eeva Ruismäki